

# ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA

## ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ OPERACIJŲ CENTRO POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2020 m. lapkričio 12 d. Nr. KO-229(3.48)

Šiauliai

Posėdis įvyko 2020-11-11 12.45 – 13.45 val. nuotoliniu būdu (pasitelkiant informacines ir ryšių technologijas)

Posėdžio pirmininkė – Regina Rupšienė, Šiaulių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja, Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro koordinatore.

Posėdžio sekretorė – Jurgita Jurgaitienė, Architektūros ir paveldosaugos skyriaus vyr. specialistė.

Posėdyje dalyvauja: Česlovas Greičius, Ekstremaliųjų situacijų operacijų vadovas, Rita Žadeikytė, Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro (ESOC) visuomenės informavimo grupės vadovė, Inga Rimgailienė, ESOC materialinio techninio aprūpinimo grupės vadovė, Savivaldybės gydytoja, Vilija Vaičekauskienė, ESOC administravimo, elektroninių ryšių organizavimo ir palaikymo grupės vadovė, Jonas Kiriliauskas, ESOC operacinio vertinimo, ekstremaliųjų situacijų prevencijos ir informacijos valdymo grupės vadovas, Jolanta Šiuparienė, Socialinės paramos skyriaus vedėja, Judita Šertvytienė, Švietimo ir sporto skyriaus vedėja, Vilma Plaušinitienė, VšĮ Šiaulių rajono pirminės sveikatos priežiūros centro direktorė, Renata Noreikaitė, VšĮ Kuršėnų ligoninės direktorė, Janina Baranauskaitė, Aukštelkės socialinės globos namų direktorė, Ingrida Rulinskienė, Aukštelkės socialinės globos namų vyr. slaugos administratorė, Ingrida Klupšaitė, Šiaulių rajono savivaldybės viešosios bibliotekos direktorė, Vidmantas Šulčius, UAB Kuršėnų autobusų parko direktorius.

SVARSTYTA. COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) valdymas Aukštelkės socialinės globos namuose.

Janina Baranauskaitė, Aukštelkės socialinės globos namų direktorė, trumpai pateikė informaciją apie epidemiologinę situaciją įstaigoje. Nacionalinio visuomenės sveikatos centro Šiaulių departamento specialistai atliko epidemiologinės būklės patikrinimą, pažeidimų nerasta. Siekiu užkirsti kelią tolimesniam COVID-19 ligos (koronaviruso infekcija) plitimui, vykdomos visos Nacionalinio visuomenės sveikatos centro Šiaulių departamento rekomenduojamos infekcijų kontrolės priemonės.

2020-11-10 atliktas testavimas dėl SARS-CoV-2 viruso nustatymo atliekant PGR tyrimus 34 įstaigos darbuotojams ir 48 gyventojams. 2020-11-12 planuojamas atlikti testavimas likusiems įstaigos gyventojams.

Ingrida Rulinskienė, Aukštelkės socialinės globos namų vyr. slaugos administratorė, informavo, kad penkiolika karščiuojančių gyventojų yra izoliacinėje patalpoje, iš jų du gyventojai yra sergantys. Keturiasdešimt aštuoniems įstaigos gyventojams testavimas jau atliktas. Informacija, kuri turi būti suvesta į elektroninę sistemą, perduota Šiaulių m. Gegužių sveikatos centrui. 2020-11-12 planuojama baigti testuoti likusius įstaigos gyventojus. VšĮ Šiaulių rajono pirminės sveikatos priežiūros centrui bus pateiktas darbuotojų sąrašas, 2020-11-12 specialistai atliks testavimą visiems įstaigos darbuotojams. Maitinimo paslauga valgykloje neteikiama. Maistas tiekiamas vienkartinuose induose individualiai į kambarius. Darbuotojų srautai valdomi, darbas perorganizuojamas taip, kad kuo daugiau darbuotojų būtų saugiam kontakte vienas nuo kito ar nekontaktuoti. Personalui griežtai nurodyta naudotis AAP laikantis visų reikalavimų. Yra paskirtas asmuo, kuris vykdo kontrolę ar personalas tinkamai naudoja AAP. AAP šiuo metu yra pakankamai, rezervas yra.

Regina Rupšienė, Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro koordinatorė, pabrėžė, kad įstaiga privalo griežtai laikytis Nacionalinio visuomenės sveikatos centro Šiaulių departamento pateiktų infekcijų kontrolės valdymo priemonių.

#### NUTARTA:

1. Pavesti Vilmai Plaušinitienei, VšĮ Šiaulių rajono pirminės sveikatos priežiūros centro direktorei, 2020-11-12 atlikti tyrimų dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) Aukštelkės socialinės globos namų darbuotojams, pagal pateiktą sąrašą, organizavimą, derinant veiksmus su Inga Rimgailiene, Savivaldybės gydytoja.

2. Pavesti Janinai Barauskaitei, Aukštelkės socialinės globos namų direktorei, atlikti tyrimų dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) Aukštelkės socialinės globos namų gyventojams iki 2020-11-12 organizavimą, kurie yra prisirašę prie Šiaulių m. Gegužių šeimos centro. Apie atliktus tyrimus informuoti Inga Rimgailienę, Savivaldybės gydytoją.

#### 2. SVARSTYTA. Einamieji klausimai.

Regina Rupšienė, Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro koordinatorė, supažindino posėdžio dalyvius su Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro – valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo naujausiais priimtais sprendimais.

Posėdžio nariai aptarė teisės aktų dėl COVID-19 (koronaviruso infekcijos) pakeitimus ir jų įgyvendinimą.

Ingrida Klupšaitė, Šiaulių rajono savivaldybės viešosios bibliotekos direktorė, informavo, kad įstaiga dirba vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro–valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo 2020 m. lapkričio 6 d. sprendimu Nr. V-2506 „Dėl

bibliotekų darbo organizavimo būtinųjų sąlygų“. Vykdomas tik knygų išdavimas bekontakčiu būdu. Įstaigos administracijos darbuotojai dirba mišriu būdu, padaliniuose dirba tik po vieną darbuotoją. Tarp darbuotojų jokio socialinio kontakto nėra. AAP yra pakankamai. Įstaigoje tarp darbuotojo neužfiksuota ne vieno teigiamo COVID–19 ligos (koronaviruso infekcijos) atvejo.

Renata Noreikaitė, VšĮ Kuršėnų ligoninės direktorė, informavo, kad 2020-11-10 buvo testuotas personalas, kuris aptarnauja laboratorinę grandį, naujų susirgimų nenustatyta. Socialinės globos padalinyje susirgimų taip pat nenustatyta. Slaugos ir palaikomojo gydymo skyriaus pacientai sveiksta. Dvidešimt vienam įstaigos darbuotojui yra suteiktas laikinas nedarbingumas. Kitą savaitę bus teikiamas prašymas Nacionaliniam visuomenės sveikatos centrui dėl paslaugų atnaujinimo.

Vilma Plaušinitienė, VšĮ Šiaulių rajono pirminės sveikatos priežiūros centro direktorė, informavo, kad darbai vykdomi pagal plane nustatytą tvarką.

Vidmantas Šulčius, UAB Kuršėnų autobusų parko direktorius, informavo, kad įmonė yra susipažinusi su Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro–valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo 2020 m. lapkričio 6 d. sprendimu Nr. V-2513, vykdo nurodymus ir įgyvendina rekomendacija. Komentavo, kad sprendime rekomenduojama neprekiuoti kelionės bilietais viešojo transporto priemonėse. Šios rekomendacijos įmonė įgyvendinti negali. Kelionės bilietais prekiauja vairuotojas. Įstaigoje yra vienas administracijos darbuotojas, kuriam yra užfiksuotas teigiamas COVID–19 ligos (koronaviruso infekcijos) atvejis.

Regina Rupšienė, Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro koordinatorė, rekomendavo įmonės vadovui keleivių įlaipinimo ir išlaipinimo vietose, pakabinti aiškiai matoma informacija apie prevencines COVID-19 ligos (koronavirusinės infekcijos) priemones.

Judita Šertvytienė, Švietimo ir sporto skyriaus vedėja, trumpai referavo apie mokymosi organizavimą Šiaulių rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklose. Šiuo metu 40 proc. mokyklų dirba nuotoliniu būdu, 80 proc. mišriu darbo grafiku. Informavo, kad 80 proc. švietimo įstaigų turėjo bent vieną susirgimo atvejį. Gauta daug nepasitenkinimo skambučių iš tėvų dėl priimtų taisyklių, pagal kurias kaukes privaloma dėvėti visiems vyresniems nei 6 metų vaikams. Rekomenduota mokyklų bendruomenėms priimti vieningus sprendimus dėl kaukių dėvėjimo ar nedėvėjimo.

Regina Rupšienė, Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro koordinatorė, domėjosi ar mokiniams ir mokytojams yra matuojama temperatūra.

Judita Šertvytienė, Švietimo ir sporto skyriaus vedėja, komentavo, kad visi darželiai turi įsigiję termometrų ir kiekvienam vaikui atvykus į darželį matuojama temperatūra. Tėvai į patalpas neįleidžiami. Mokyklose mokiniams temperatūra matuojama tik mokiniui blogai pasijutus.

Regina Rupšienė, Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro koordinatorė, prašė Juditos Šertvytienės išsiaiškinti ar mokyklose yra sudarytos sąlygos tik atėjus į įstaigą pasimatuoti kūno temperatūrą ir kaip tai organizuojama informuoti ESOC.

Inga Rimgailienė, ESOC materialinio techninio aprūpinimo grupės vadovė, išsakė nuomonę, kad Savivaldybės direktoriaus įsakymas dėl savivaldybės administracijos darbo organizavimo turėtų būti papildytas nuostata, kad darbuotojas turi informuoti savo tiesioginį vadovą apie jam taikomą izoliaciją.

NUTARTA:

1. Rekomenduoti Vidmantui Šulčiui, UAB Kuršėnų autobusų paskas direktoriui, didžiosiose keleivių įlaipinimo ir išlaipinimo vietose, pakabinti aiškiai matomą informaciją apie prevencines COVID-19 ligos (koronavirusinės infekcijos) priemones.

2. Pavesti Judita Šertvytienei, Švietimo ir sporto skyriaus vedėjai, išsiaiškinti ar visos mokyklos turi įsigijusias nekontaktinis nuotolinis termometras, ar yra sudarytos sąlygos tik atėjus į įstaigą pasimatuoti kūno temperatūrą.

3. Pavesti Evaldai Gudui, Teisės ir personalo administravimo skyriaus vyr. specialistui, vadovaujantis Valstybės operacijų vadovo priimtu 2020 m. lapkričio 6 d. sprendimu Nr. V-2550 „Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro – valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo 2020 m. birželio 16 d. sprendimo Nr. V-1471 „Dėl valstybės ir savivaldybių institucijų, įstaigų, valstybės ir savivaldybių valdomų įmonių darbo vietoms būtinų sąlygų“ pakeitimo“ papildyti Savivaldybės direktoriaus įsakymą dėl savivaldybės administracijos darbo organizavimo.

4. Pavesti Antanui Šepučiui, Ūkio ir transporto skyriaus vedėjui, nosį ir burną dengiančių apsaugos priemonių vienam darbuotojui skirti vienam mėnesiui.

Posėdžio pirmininkė

Regina Rupšienė

Posėdžio sekretorė

Jurgita Jurgaitienė